



PROPUESTA ECONOMICA
DOCUMENTO No. 22

LOGO EMPRESA

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

ATENCION A: PRESIDENCIA MUNICIPAL DE TORREON COAHUILA
R. AYUNTAMIENTO DE TORREON COAHUILA 2022-2024
DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS

LICITACION PUBLICA NACIONAL No. (Numero de Licitacion)
OBRA(S): (Obra Indicada)

UBICACIÓN: (Ubicacion Indicada)

UNIDAD: M2
CANTIDAD: 1.00
PRECIO UNIT.: \$519.14
TOTAL: \$519.14

ANALISIS DE PRECIO UNITARIO					
CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
MATERIALES					
ALUM-099	CHAMBRANA DE ALUMINIO ACUARELA BLANCO	ML	1.6500	\$42.00	\$69.30
ALUM-879	RIEL DE ALUMINIO ACUARELABLANCO	ML	0.8000	\$31.50	\$25.20
ALUM-400	ZOCLO DE ALUMINIO ACURELA BLANCO	ML	0.8000	\$85.00	\$68.00
			TOTAL DE MATERIALES		\$162.50
MANO DE OBRA					
CUAD-987	CUADRILLA DE 1 OF. ALUMINERO + 1 AYUDANTE	JORNAL	0.3500	\$670.90	\$234.82
			TOTAL MANO DE OBRA		\$234.82
HERRAMIENTA MENOR					
HM-906	HERRAMIENTA MENOR	(%) M.O.	0.0300	\$234.82	\$7.04
			TOTAL DE HERRAMIENTA		\$7.04
AUXILIARES					
			TOTAL DE AUXILIARES		\$0.00
EQUIPO					
EQ-754	CAMION PLATAFORMA DE 3 TONELADAS	HORA	0.1000	\$168.00	\$16.80
			TOTAL DE EQUIPO		\$16.80

\$421.16

COSTO INDIRECTO DE ADMINISTRACION CENTRAL	8.00%	\$33.69
COSTO INDIRECTO DE ADMINISTRACION DE CAMPO	5.00%	\$21.06
COSTO POR FINANCIAMIENTO	0.50%	\$2.38
CARGO DE UTILIDAD	8.00%	\$38.26
CARGOS ADICIONALES DE I.V.C.	0.50%	\$2.58
PRECIO UNITARIO		\$519.14

** QUINIENTOS DIEZ Y NUEVE PESOS 14/100 M.N. **

FECHA DE INICIO:
FECHA DE TERMINACION:
PLAZO DE EJECUCION:

TORREON COAHUILA A (Fecha Indicada)

ATENTAMENTE,

(RAZON SOCIAL DEL LICITANTE)
(NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL)